
 

 

 

 

Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 

 

 

Jahrgang 2024 Kundgemacht am 1. März 2024 www.stadt-salzburg.at 

42. Kundmachung 

 

GZ: 01/07/42839/2020/009 

Fahrverbot für Omnibusse in der 

Innenstadt von Salzburg  

 

 

Verordnung 
 

 

Auf Grund des § 43 Abs 1 lit b Z 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960 wird 

vom Bürgermeister der Landeshauptstadt Salzburg als Bezirksverwaltungsbehörde 

verordnet: 

 

§ 1 Fahrverbot für Omnibusse  

 

Für die Straßen (§ 1 Abs. 1 StVO 1960), welche innerhalb des im beiliegenden Plan  

(Anlage 1) mit einer strichlierten Linie umgrenzten Gebietes gelegen sind, wird in der 

Zeit von 8:00 – 18:00 Uhr ein Fahrverbot für Omnibusse erlassen. 

 

§ 2 Ausnahmen 

 

(1) Vom Fahrverbot gemäß § 1 sind Omnibusse des öffentlichen Linienverkehrs 

ausgenommen. 

(2) Weiters sind für die Dauer der im Festspielbezirk stattfindenden Salzburger 

Osterfestspiele, der Salzburger Pfingstfestspiele, der Salzburger Sommerfestspiele, der 

Salzburger Kulturtage, des Salzburger Adventsingens und der Mozartwoche Omnibusse 

zur Zu- und Abfahrt jeweils 1 Stunde vor Beginn bis 1 Stunde nach Ende einer der 

genannten Veranstaltungen zum Aus- bzw. Einsteigenlassen von Besuchern beim 

Festspielhaus ausgenommen. Die Zu- und Abfahrt hat dabei über das Neutor zu erfolgen. 

 

§ 3 Kundmachung 

 

(1) Diese Verordnung ist gem. § 44 Abs. 2b StVO 1960 iVm § 19 Abs 1 Salzburger 

Stadtrecht 1966 im Amtsblatt kundzumachen und tritt nach Ablauf des Tages, an dem 

das Stück des Amtsblattes, das die Kundmachung enthält, herausgegeben und versendet 

wird, in Kraft. 

(2) Zusätzlich zur Kundmachung im Amtsblatt ist der Inhalt dieser Verordnung durch 

Hinweistafeln gemäß § 52 Z 11a StVO 1960 mit der Zusatztafel „ausgenommen Zu- u. 

Abfahrt zu Veranstaltungen im Festspielbezirk gem. Amtsblatt Nr. XXX/2024“ bei den für 

Omnibusse zulässig befahrbaren Zoneneinfahrten anzubringen. 

(3) Mit der Kundmachung der oben angeführten Verkehrsmaßnahmen werden die 

folgenden Verordnungen entsprechend ersetzt:  

- Punkt 2. der Verordnung vom 21.2.1994, Zahl 9/03/91549/91/253 

- Verordnung vom 21.2.1994, Zahl 9/03/91549/91/254  

- Verordnung vom 21.2.1994, Zahl 9/03/91549/91/255  

- Verordnung vom 21.2.1994, Zahl 9/03/91549/91/256  

http://www.stadt-salzburg.at/


 

 

 

 

- Verordnung vom 21.2.1994, Zahl 9/03/91549/91/257  

- Verordnung vom 21.2.1994, Zahl 9/03/91549/91/258  

- Verordnung vom 21.2.1994, Zahl 9/03/91549/91/259  

 

 

Für den Bürgermeister: 

Der Abteilungsvorstand: 

Mag. Bernd Huber 

 

 

 

Beilage: Plan 

 



Objekt K3
Objekt L5

Kinderklinik Haus Süd

Objekt K1

Objekt S1

P
av

i l lo
n

O
bje

kt K
5

Barbaraheim

Objekt G5

Objekt H3

Pavillion Ost

S
chm

ied
haus

Objekt K6

Haus Ost

Kinderklinik

O
bjekt  S

6

R
K

 - S
ch

w
es

te
rn

h
e
im

O
bje

kt L3

Krankenpflegeschule

Objekt L2

St.Maria

HNO - Abteilung

Objekt H2

Aufnahme

Objekt S2

Int.-u.Kinderambulanz

Objekt H9

Chirurgie

Kinderklinik

Objekt K2

Kinderklinik

Trafostation Ost

Objekt E3

Landeskrankenhaus

Universitätsklinikum

Kinderklinik Haus Nord

Stadtaussicht

Weg

Kapuzinerberg

Bayerische Aussicht

Salzburg

Villa Cast

Garten
Theater Garten

Mirabell

Zwergel Garten

Schloss Mirabell

Kongresshaus

Salzburg

Almkanal

Objekt G8

Gynäkologie / Onkologie

Objekt G4

Perinatalzentrum

Objekt P7

Kinderklinik

A
lm

ka
na

l

Postgebäude

A
lm

ka
n

al

Bräustübl

Augustiner Kirche

Monikapforte

Salzburg

Landespflegeanstalt

Blutzentrale u. Sportmedizin

Objekt B1

Objekt M1

Innere Medizin I

Objekt G4

Objekt G7

Onkologie Ambulanz

Johannes Schlössel

Mülln

Volksschule

B
ac

h

W
eg

Park

A
lm

ka
na

l

Schloss Mönchstein

Hotel

Augustinerpforte

R
e

sta
u

ra
n

t

Johannes Schlössel

Marketender Schlößl

Sportplatz

Rainberg

B
a
ch

Volksschule und

St.Andrä

neue Mittelschule

Müllner Steg

Tiefgarage

Evangelische

Bad u. Kurhaus

Paracelsus

Bastionsgarten

Kurgarten

Tiefgarage

Tiefgarage

C
o

rne
li us-R

eitsam
er-P

a
ssage

Friedhof St.Sebastian

St.Gabriel

Wolf Dietrich-Mausoleum

Loreto Kirche

Hotel Sheraton

Mirabell

Seniorenresidenz

Stadtpfarrkirche

zum hl.Andreas

Kirche

St.Sebastian

Wasserreservoir

Tiefgarage

Priesterhaus

Salzburg

Landestheater

Mozarteum

Zauberflötenhaus

Salzburg

Salzach

Tor

Stein-

Kapuziner Klosterder Täufer
St.Johann

Franziskustor

Sauterbogen

Felixpforte

Paschinger Schlößl

Dreifaltigkeitskirche

Klausentor

Museum der Moderne

S
a
lz

a
ch

Markuskirche

Haus der Natur

Gstätten Tor

St.Blasius

Bürgerspitalkirche

Kirche

Kaipromenade

Salzach

S
alzach

Kaipromenade

M
a

ka
rt

st
e

g

Mozarteum

A
ic h

e r-P
a

ss a
g

e

Siegm
undsto

r

Fuß- u
nd R

adweg

Staufenblick

Nutzwasserleitung

Reservoir der

Pferdeschwemme

Bürgerwehr

Museum

Spielzeug

Söller

Tiefgarage

Karolinen Höhe

Reckturm

Hohen Salzburg

Festung

Glockenturm Georgskapelle

Schartentor

Keutschachbogen

Lodronbogen

Stieglkeller

Margarethenkapelle

Erzbischöfl. Palais

Pferdeschwemme

Dom

Mariensäule

Panorama Museum

Glockenspiel

Salzburg Museum
Hofbrunnen

St.Michael

Mozartdenkmal

Salzburg

Tiefgarage

Franz Josef und Elisabeth Höhe

Buckelreuth

Turm Barbara

W
a
s
se

r 
R

e
s
e
rv

o
i r

Salzburg Katze

Maximuskapelle

St.Peters Friedhof

Kreuzkape lle

Stiftskirche St.Peter

Peters Brunnen

Franziskaner Kirche

Residenz

Universität

Ritzer Bogen

Brunnen

Floriani

Rathaus

Löchlbogen

S
ta

at
s b

rü
c k

e

Lederer Tor

Edith Stein Haus

Dr.-Herbert-Klein-Weg

Edmundsburg

C
le
m

en
s-

H
ol
zm

ei
st
er

-S
tie

ge

Felsenreitschule

Haus für Mozart

Wilder Mann Brunnen

Großes Festspielhaus

Schiller Denkmal

Wilhelm Furtwängler-Garten

Kollegien Kirche

Universität

Salzburg

Villa Spaur

G
i lb

e
rt
- S

ch
u

c
ht

e
r -

S
ti e

g
e

Tiefgarage

M
o
za

rt
st

e
g

M
o
za

rt
st

e
g

Tiefgarage

Bürglstein

Volksschule Nonntal

Künstlerhaus

Bezirksgericht

Salzach

Karolinen Brücke

Franz-Josef-Park

K
ar

ol
in

en
 B

rü
ck

e

Gersbach

U
n
fa

llk
ra

nk
e
nh

au
s

Stift Nonnberg

Landesgericht

Kajetaner Kirche Jusitzgebäude

Tiefgarage

Barmherzige Brüder

Krankenhaus

Salzach

Franz-Josef-Park

Tiefgarage

realgymnasium

Bundesoberstufen-

Bundesrealgymnasium

Wirtschaftskundliches

Bundesgymnasium

Europa- und

Neue Mittelschule

St.Erhard

Nonnberg Tor

St.Ehrentraud

Ti
ef

ga
ra

ge

Trompeterturm

Chiemseehof

Chiemseehof

Kumpfmühltor

Universität

Universität

Sportplatz

Universität

Universität

Linzer G
asse

F
ra

n
z-J

o
se

f-S
tra

ß
e

Vierth
alerstra

ße

A
u
e
rsp

e
rg

s
tra

ß
e

G
lo

c
ke

n
g
a
ss

e

Schallm
ooser H

auptstra
ße

G
lo
ck

en
ga

ss
e

Im
be

rg
st

ie
ge

D
re

ifa
ltig

ke
itsg

a
sse

Li
nz

er
 G

as
se

Lederergasse

Jo
se

f-
Fr

ie
dr

ic
h-

H
um

m
e
l-S

tr
.

Königsgässchen

T
h
e
a
te

rg
a
s
se

Stefan-Zweig-Platz

S
te

fa
n
-Z

w
e
ig

-W
e
g

S
chw

arzstraße

Richard-Mayr-G
asse

Elisabethkai

Makartplatz

P
rie

s
te

rh
a
u
s
g
a
s
se

Li
nz

er
 G

as
se

D
re

ifa
ltig

k
e
i ts

g
a
s
s
e

Schw
arzstraße

B
ergstraße

Paris-Lodron-Stra
ße

Mirabellplatz

S
c
h
w

a
rz

s
tra

ß
e

Vierth
alerstra

ße

F
a
b
e
rs

tra
ß

e

W
o
lf-D

ie
tric

h
-S

tra
ß
e

Bernhard-Paumgartner-Weg

Schrannengasse
Paris

-Lodron-Stra
ße

Bernhard-Paumgartn
er-W

eg

F
a
b
e
rs

tra
ß
e

Hubert-S
attle

r-G
asse

R
a
in

e
rs

tra
ß

e

H
a
y
d
n
s
tra

ß
e

Hubert-S
attle

r-G
asse

Auerspergstra
ße

F
a
b
e
rs

tra
ß

e

Franz-Josef-S
traße

Franz-Josef-Straße

Auerspergstra
ße

R
a
in

e
rs

tra
ß

e

H
a

y
d

n
s
tr

a
ß

e

Markus-S
ittik

us-Straße

L
in

d
h
o
fs

tr
a
ß
e

A
ug

us
tin

er
ga

ss
e

Müllner Hauptstraße

A
ug

us
tin

er
ga

ss
e

M
ü
lln

e
r H

a
u
p
tstra

ß
e

Salzachgässchen

Bärengässchen

Mönchsberg

B
ä
re

n
g
ä
s
s
c
h
e
n

M
ü
lln

e
r H

a
u
p
tstra

ß
e

F
ra

n
z-J

o
se

f-K
a
i

E
l is

a
b

e
th

k
a
i

Markus-Sittik
us-S

tra
ße

Ursulinenplatz

S
c
h
w

a
rz

s
tr a

ß
e

Friedrich-Gehmacher-Straße

E
lisa

b
e
th

ka
i

Franz-Josef-Kai

Kleimayrngasse

A
u

g
u

s
tin

e
rg

a
s
s
e

Li
n
dh

of
st

ra
ß
e

A
u
g
u
st

in
e
rg

a
ss

e

H
ofstallgasse

Mozartplatz

S
ig

m
u
n
d
-H

a
ff
n
e
r-

G
a
s
s
e

Alter Markt
Waagplatz

Churfürststraße

G
o

ld
g
a

s
s
e D
ö
l l
e
re

rg
ä

s
s
c
h
e

n

B
ro

d
g
a
s
s
e

Universitätsplatz
Herbert-von-Karajan-Platz

Herbert-von-Karajan-Platz

Goldgasse

Judengasse

Kranzlmarkt

Rudolfskai

Getreidegasse

GetreidegasseS
te

r n
g

ä
s
s
c
h
e

n

K
la

m
p
fe

re
rg

a
s
s
e

R
a

t h
a
u

s
p

l a
tz

H
a

g
e
n

a
u

e
r p

la
t z

Badergässchen

Giselakai

Griesgasse

Imbergstraße

Ferdinand-Hanusch-Platz

Giselakai

Steingasse

Franz-Josef-Kai

S
teingasse

Platzl

Elisabethkai

S
chw

arzstraße

Johann-Wolf-Straße

B
u

c
k
lr
e

u
th

s
tr

a
ß

e

U
n

te
rs

b
e

r g
s
tr

a
ß

e

F
ü

rs
te

n
b
ru

n
n
s
tr

a
ß

e

Neutorstraße
Hildmannplatz

Neutorstraße

Hildmannplatz

Mönchsberg

U
n

t e
rs

b
e

r g
s
tr

a
ß

eH
ü

b
n

e
rg

a
s
s
e

F
ü

rs
te

n
b
ru

n
n
s
tr

a
ß

e

Reichenhaller Straße

K
o

c
h

-S
t e

r n
fe

ld
- G

a
s
s
e

B
ü

rg
e

rs
p
i ta

lg
a
s
s
e

Bürgerspitalplatz

R
eich

en
ha

ller S
traß

e

Mönchsberg

M
ü
n
z
g
a
s
s
e

Griesgasse

G
s
t ä

t te
n

g
a

s
s
e

Anton-Neumayr-Platz

A
u

g
u

s
ti n

e
rg

a
s
s
e

Museumsplatz

N
o

n
n
ta

le
r 

H
a

u
p

ts
tr

a
ß

e

Nonnbergstiege

Herre
ngasse

H
ellbrunner S

traße

Schanzlgasse

Kaigasse

Franz-Hinterholzer-Kai

Kajetanerplatz

K
ro

ta
c
h
g

a
s
s
eK

a
ig

a
s
s
e

Rudolfsplatz

P
f e

ife
rg

a
s
s
e

Ignaz-Rieder-Kai

R
udolfskai

Chiemseegasse

Ignaz-Rieder-Kai

Dr.-Wilfried-Haslauer-Platz

Basteigasse

Hermann-Bahr-Promenade

Pfeifergasse

Giselakai

Papagenoplatz

L
a
n
d
h
a
u
sg

a
s
se Rudolfskai

Bürglsteinstraße

Pfeifergasse

S
e
b
a
s
tia

n
-S

t i
e
f-
G

a
ss

e

Dr.-Franz-Rehrl-Platz

D
r.
-V

a
rn

sc
h
e
in

-G
a
ss

e

Giselakai

Imbergstraße

Arenbergstraße

Steingasse

Kapuzinerberg

Hellbrunner StraßeL
e

o
p

o
l d

s
k
ro

n
s
t r

a
ß

e

B
u
ck

lr
e
u
th

st
ra

ß
e

Steinbruchstraße

Rainbergstraße

U
n

te
rs

b
e

rg
s
tr

a
ß

e

E
rn

s
t-

S
o
m

p
e
k
-S

tr
a
ß

e

D
r.-L

u
d
w

ig
-P

rä
h
a
u
s
e
r-W

e
g

Oskar-Kokoschka-Weg

Festu
ngsgass

e

D
r.-H

e
r b

e
rt-K

le
in

-W
e

g

Festungsgasse

Mönchsberg

Bierjodlgasse

Herrengasse

F
e

s
tu

n
g
s
g
a

s
s
e

Mönchsberg

Kapitelgasse

St.-Peter-Bezirk
Kapitelplatz

Toscaninihof

Mönchsberg

K
a
ig

a
sse

Domplatz

Franziskanergasse

Residenzplatz
Max-Reinhardt-Platz

W
ie

n
e
r-

P
h
ilh

a
rm

o
n
ik

e
r-

G
.

N
o
n
n
ta

le
r 

H
a
u
p
ts

tr
a
ß
e

N
o
n
n
b
e
rg

g
a
ss

e

Erhardplatz

Josef-Preis-Allee

P
e
te

rs
b
ru

n
n
st

ra
ß
e

Nonnberggasse

Karl-Weiser-Platz

K
ü
n
st

le
rh

a
u
sg

a
ss

e

Festungsgasse

7

2

7A

7

1
2

1
2

2
3

4

4A

4B

4C

4D

5

1A

4
3

26A

3
8

5

3
8

7
10

5

10
A

11
12

14

5
6

1
1

16

11
A

5
4

13

16

7
1

18

20

5
2

15
11

2

7
3

4
A

7

6 3
4

9

6
A

3
2
A

3
2

4
3

2

3
04

1
6

4
12
8

8

8

3
9

10

12

2
6

5
14

3
7

7

2
4
A

9

3
520

22

2
4

3
7

5
0

3
7
A

5
2

4
1

5
4

56

4
1
B

58

41
A

60

43

45

9
A

1
18D

8E

1
3

1
5

1
7

1
0

12

1
9

16

1
2

11 18

2
1

13

1
4

2
3

8C
6

6A

8A

10

9

2
C

6

8

5

7

3

15

5

16A

15

1
47

1

2

2

3

18

3

7

7
A

1
0

9

6

1
A

1
B

1

2

5

4

4

5
B

4

5
A

6

1

8

3

5

2

7

7

4

11

1
0

2

7
A

13

4

1
2

9

6

8

1
1

1
4

16
14

12

3
1A

5

9

13
11

1
6

1
5

10

12

17

19

8

5

21

26

1
9

28

2
0

2
2 2
1

2
3

3
0

3
2

2
2
A

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

1

3
2

3
3

3
6

3
5

7

4

1

9

11

3

413 6

15
1A

4 6

3
9

3

4
2

4
1

5
10

1 2

1
9
C

2

45 43 4147

46

48
50

7

8

1 6

512

3

4

5 2
4

4

1

2

3

2

1

4

1

4 2

25

6

27
29

31
334

5

2A
4

6
8

10

1

2

3

2

1

5

6

19

11
13

8

1
0

10A 1
9

10B

21

2
2

5

7

9
1
1

1
3

3
2

1
5

1
9

1
7

2
1

2
3

1
82
5

8

2
02
7

2
4

92
9

2
6

3
1

15

2
8

1
0

33

14 11

3
0

13

2
5
A

32

1
0
A

123
4

36

2

2A
4

1

5

6

3

1

4
2

4
4

21

14

22

8

9

3A

7

16

19A

12
15

16A

20

1C

14

1B

19

13

1D

8

18

6

8
A

8
B

17

12

1
4

1
2

1
0

8

1
3

1
1

7

1A

5
A

1

5

6

12A

2 6

6

5

3A3B

3

3

2
A

4

4

4

3
C

4A

5
A

23

5

1

2A

4
A

6 1
9
A

2

2 7
915

1
035

2
5

23

2
7

2
9

3
1

1
4

3
3

3
5

1
6

3
7

21

1

2
5

3

4

5

6

7

8

9

10

2
5
A

2
7
B

2
7
A

1

2
6

3

28

2
9

7

5

30

2

8

3
B

3A

6A 3

2
3

6

4

4
A

7

4

6

1
11

A

1
3

8

2 15
2
1A

1

1

8A

1
7

5

1
01

9

2
1

1
2 2
5

6

1
4

2
3

1
6

25

4

32B 32A 32

3

1

30

9
16

23

28

5

26

21A

24

3C

1
1
A

2
2

1
1
B

2
0

1
8

1
1

9
A

1
6

9

1
4

1

7
A

2

7

2
A

12

5
A

1
0

2
3
B

1
6

7

1
0

2
5

2
5
A

2
1

1

3
0

1
8

27

1
9

20

22

1
7
A

2
8
A

1
7

282
A

1
5
A

2
6
A

2
6
B

1
5

1
3

2
6

1
3
A

2
4

3 1

1
1
C

2
4

4 2

32G

3

32F

9
A

8

32E

9
2
3
D

1
1

2
3
C

2
3
A

7
5

1

8
4

2
1
A

1
4

2
1

6

30A

1
2
A

1
9

17

4

26A

12

1
A

32D 32C

6

4A

6

23
25

27
29

29B

2C

11A

11B

1

9

10

9A

11

1
3

1
5

42
2

1

6 2
4

1
7

23

2
6

1
95

2
8

2
A 2

1

7

3
0

3
2

2
39

4

3
4

2
5

6

3
6

2
7

1
1

8

2
9

1
0

39

8

8
B

2

1

8

1
0

1
2

1
4

1
6

1
8

1
1
A

2
0

1
3

1
5

1
7

1
9

1
2
A

21

1
2

14

2
A

4

3A

51

2

2
A

2
B

1

7
A

8 1

89
A

220

1
0

9

14

8

7

1
1

3

2 6

1
2

22

3

4

5

1
4

2
2

23

2
1
A

22 20 1618

1
6

1
8

2
0

1

2

2 1

4

1

4 6

3

8

1
0

3

2
5

6

5

1
2

8
4 10

1
6 3

1
4

5

47

7

1
6

7

2

6

18

6

1
2

7
5

1
0

3

8

6

7

5
4

5

3

2

1

4
32

1

2

4

1

2 3 6

8

5

7

1
5

9

2

3

4

1

38
44A40 40A

42
44

41
43 45

47

49A

7

62

64
4B

66

68

47

70

49

51 72

1 72
A

53

74

23

76
55

78

5

4 57

9

13
11

15

71 3 5
34

32

39
22 24

3730
2826

35

3327
29

25

31

6

5

3
8

4
0

3
1

4
2

4
4

3
3

4
6

3
5

4
8

26A 20
28

3
6
B

3
6

19A

19
21

23

2

1

4

1
3A

1A

3

5

7

9

11

13

15

17

2

10

12

1
1

13

14

24

16

15

17

1
8

14

12

1715

17A
20

13

1
8

23

21

1911

1716

15

13

1114

9

2

1

4

3

5

21
0

31
2

11
4

1
6

1
1

2

2
0

2

16 4614 810
12 3

4

3

1

4 6 10

18A 86

4 4

1

2

3 1
3

5

2
7

9

11

13

15

17

9

33

25 543
1
C

10

71

31B

8

69

67
31A

65

63

61

59

57

29

27
50

48

55

53
46A

51

4D

2A
4C

4 4A

2

6

4

1 6

3
9
3
7

33A

3
5

35A

2

1
975

3

8

8
A

1
0

12

1
3

14

1
5

2422

3339 37 31 29 27 25 23
21

19

44 42 40 38 3234 30 26
24

22

3
8
A

3
6
A

18

1
4

7

4

8 34

1
2

6

5

86

15

3 1
0

32

3

13 30

8

11

1 286

92

4

7 26

5 24

3

22

20

18

16

1

1

2

2

3

4

1
0

1
0
A

5

1
1

1
3

6

1
2

1
4

1
1
5

1

7
6

5
4

2

3

2

1

8

4

6

1
1

1

4

9

2

7

10

17 15

11
12

13

20

13

11

14

9

1
9

15

7

1
8

16

1
7

5

3A
3

1
0

2

8

1

6

9
4
A

7

4

4

2

5
2

3

8

7

6

37

23

21 6

19

4

2

2A

25

17 19
23A21 23

46

49
36

8

47

1

45

43

41

2

3

26

55

53

5124

49

47

45
22

43

41

4

1

2 3

5

48

2 1

46

44

42

1

39

37

35

33

18

31

16

14

29
20

27
12

1
1

1
1

16

1
2

9

9

5

14

2
A 12

7 1
0

5

1
0

3

8

3

6

7
54

6

3

1

2A

2

2

21
0

9

40

38

9

2

5
A

1
3

5

2

4

2
2

11
59

2
0

1
8

7

5

13

1
6

2

3
2
D

1
1

2
C 2

2
B 1
4

2
A 8

1

1
2

1

1
3

1
09

10

1
A

9

1

1

8

76
5

4

21
8

3 1
9

1
6 3

4

1
7

5

1
51
4

45

21
3

1
2

6

1

1
1

1A

1
7

1
0 2

9

4

2
76

2

5

2
5

9 11 2
3

2
11

0 7

7 1
9

1
7

8

5

8

9

1
5

2
64

8

31
5

96
20

4

1
3

1
87

5

66A

2A

3
A

2

3

2

1

3
A

2

1

1

2

1
0

4

1
1

9

8
1

87 9
6

5
43 45

6
37

2

35

8

610

4A8

1
2

6

7
4 4

32

1 2
32

30 34
36 3828 340

5 4

41
43

1A

1

1
A

52

50

13

7

3

7
4

54A

73
2

4
4

6

12108

1

1

5

2

3

3

2

3 2 4

5

6

1

2

7

8

2

1

39

1

13

15

20

17

2
2
A

11

2622

24
181614

28
28
A

30

3

3
2 26

24
22

20

39

18
16

35

33 1

37

31

1
4

3

1
2

2
9

1
1

12

7

5

7B

7

2
D

7
A

5A 4

1

2

2B

2A

53

4

2

7

5

4

21

19

11
1
7

15

13

10A

10

3

1
A

2

1

3

1

9

5

5

6

3

5

14

1A

3

1

2

1

2

3

54

51

49

9

16

10A

15A

1
3
A

10

15

14

8

8A

8B

7

8

13

6

3

6

4A

10

11

4

9A

8

1

9

6
4

2

3

1

5

3

1A

6
A

6
B

8
B

4
C

8

6

4
A

4
B

7

5

3B

34

1
2

1
4

1
3

10

8

9
6

31

33

1
5

11

10

9A

9

8

7

7
A

6

5

7

6

5

4
3

1
A

10

1

1A

8

1

7

5

4

2

1
7
D

15A

9

1
0

12

1
5

1
6

1
3 8A

1
4

1
3

1

1
1

1
1
A

18

2

1
1

4

8 1
2

9

1
0

9 9
A

8

5

7

5
A

1
2

10

2
A

6

1

8

9

2
0
A

7

1
6

1
8

1
4

1
9

1
2
A

2

9

4

1
2

1

2

10

15

1

13

11

6
A

8

10

6

3

9A

4
A

4

1559/2_ _ _1572

_ _ _1571/2

1
5
6
3

1562

1561

_ _
 _

38
32

/3

1560

1559/1

3832/2

1622/2

1622/4

1623/4

3759/2

3766/5

1534/2

774/5

1535

1534/1

774/8

1543

_ _ _1544

_ _ _1545

_ _ _1551/4

1541

1
5
4
6

1547

1538

1548

1539/1

1549

708/1

3766/3

3872

1550

_ _ _1551/3

38
32

/1

1570

1554/2

1556

1568/2

1569/1

1568/1

1557

1566/1

1566/2

1565 1564

708/4

687

3871592

691
596

601/1

598

595

696/4

607/1

607/2

601/2

_ _ _602

_ _ _601/3

609

686

3
8
70

7
7
5

684

37
45

/1

3869

3
8
6

4

688

689

712

716

38
65

718

_ _ _708/5

38
6
6

774/7

3873

_ _ _774/9

_ _ _774/4

1967

696/1

3874

709

1960

696/3

1955/2

696/2

1953/2

1945

710

1927

3867

700

699

1966/1

1974/5

_ _ _1972

1973/1

_ _ _1966/2
1965

1962 1954

1943

1981/4

1938

_ _ _1934

1930/2

1928/1

_ _ _1928/2

_ _ _1925

_ _ _1924/1

3855/1

574/1

556

1968/1

589

588

587

558

586

584

559

560

582

562

581

577/2

573/2

580/1

3852

536

_ _ _3855/5

2000

544

3
8
5

7

3858/1

538/2

537/2

546

538/1

5
4
7
/2

539/1

_ _ _539/2

547/1

2001/1

548

2002/1

550

5
4

1

597

543

3
8
5

6

594

551

574/2

552

593

554

591

553

3858/3

3
8
5
4

590

699

3947/1

3867

700

3868

711

3
8
5
3

580/2

564

563

579

572/5

4342

566

_ _ _1971

568

572/1

572/9

569

570

_ _ _1974/3

1623/1

1623/3

1623/2

1520

1519/1

3767

1519/2

1533

1537

1530

_ _ _1571/1

1590

1041

_ _ _
3753/2

1043

3732

_ _ _1048/3

1009/2 _ _ _4490

3754

_ _ _1048/5

1009/5
1042/2

_ _ _1048/4

1052

1053/3

1009/4 1009/1

1051/21010/3

1053/8

1063/1

1475

1470/3

_ _ _1470/2

1471

1077

1072

3
7
5
8

1469

1466
1463

1458/31458/1

1057

1058

3759/1

_ _ _1055/7

1081

1080

10791053/2

1078

1071
1053/1

909/1

3
7
6

0

910/2

3751/6

3751/4

911
3751/5

1059
1060

1064/1

1061 1065

3761

1473
1066/2

1062

1474

1472

3759/2

906

907/1

/1
1

/9

901/1

908

901/3
900/8

900/3

900/2

1506/1

1514

1512

1513

_ _ _1511

_ _ _1510

787/2

3766/14
3766/22

3766/19
896/2

3766/20

787/3

3766/16

897/2

3766/17

3766/2

903

897/1
787/1 891/1

3766/18

887

891/2

1516/1

786/3
902

904/2

1516/2

1518/1

786/5

904/1

899

1515

_ _ _1518/2

/1
6

/1
5

/1
4

/1
3

/1
2

3750/1

931/1

915/2

916/2

930

3747

916/1

924/1

917

924/2

918

923

920/1

910/1

921/2

921/1

3
7
4
8

905

910/3

904/10

3
7
6
3

876 871

870

873
872

877/2

_ _ _877/1

_ _ _879/1

_ _ _
879/9

879/5

879/7

878

879/3

929

928
927

926

922
925

760

797

761

795

811

799
818

794
817/2

880

796 793

814/1
762

792

886

763

789/3

791
790/2

790/1

414
0 _ 

_ 
_

37
45

/2

782789/1

789/5

783

784

884

7
8
9

/4

785

788 893/5

896/1

955

946

952

947/5

951

950

933

3749/1

3749/2

934

935

931/5
936

915/1

3749/3

914
3751/3

3751/1

3751/2

729/1

764

781

893/4

893/1

765

780

766

893/3

89
4/3

779

894/2

767

892

768/1

894/1

778

769

768/2

770

777

771

3766/4

3766/9

772/1

3766/11

772/2

3766/13

773

72
1

3766/21

717

4514 3766/8

728

744

825

748

804

745

750
824

807 803

749

751

821

823
754

8018
0
5

822
752

808

756

800
753

755
757

809 759

798

820

758

810

819/2

819/1

802

861
836

862

856
860/2

860/4

863

865

3
7

4
1

3
7

4
4

864

860/3

859

3742

867

3746

868

869

953

817/1

816

815

814/2

834
656

833

3743

735
733/1

736

832

73
4

737

739

738

831

830

829

827

828
826

806

963

_ _ _

3726/5

_ _ _

3726/4

_ _ _

3726/3

3735/1

37
28

964

3735/3

961/1

3
7
36

857/2

857/1

960

3740/1

959
3740/2

3740/3

956

38
61

662
661

672

673

6633862
657

664

733/2

732

6
6
0

658

731

665740

659

72
9/

2

730

741

742

743
746

3735/1

509

3737

839

848
840

838849

84137
27

842
847

962

846

850

3
7

3
8

845

851

844
837

843

3739

852

620

699
622610

624

682

685

3863

724

713

671

674

714

726
715

725

723

670

722

667
669

727
666

668

3859

518
517

6316
3
2

633

512

6
34

511 635

510

639

513

636

637

640

642

3
86

0

638

643

641644

645 646

647

651

648

650

649

652

653 654

835

655

2644

_ _ _418/4

3
7
2

2

409

2
6

4
3

/1

410

411

412

413

2645

415

3559

4
1

6

417

2
6
5
0

2648

2672/3

990

991

3
7

3
5

/2

_ _ _995

996

998

1002/3

1055/5

3730

1003

1006

1055/6

1008/1
1055/43753/1

1008/2

4
4

5
/5

445/7

449

442 468/2

448/1
450

447

435

436/2

436/1

437

439/1

440

3724

434

427/2

433

3
7
2

3

_ _ _418/6

432

431
430/2

429

428
430/1

427/1

3
7
2

2

3
5
5

8
/ 2 2639

399

425

2638

_ _ _2642/5

400

424

420/2

401

423

2642/3
402

2
6
4
3
/2

403

404

405

406

420/1

407

408

3725/1

455

4
5
2

/3 452/1

370

367

474/1

472

470

474/3

_ _ _3725/3

476/1

_ _ _3725/2

476/2

4141

481

479

478

477

480

483

482

484/1

4
8
5

4
8
6

484/2

4
8
7

4
8

8

489

492/1

492/2

490 491

4932634/1

_ _ _2616

_ _ _2634/2

2636

388

390

2637

391

392

393
441

394

2640/2

395

396

426

_ _ _2642/10

397
398

_ _ _382/3

369

368

386

445/4

387

3
7
2

0

457/1

464/1

458

3721

465

471
389

445/6

451
_ _ _445/9

474/2
445/3

445/2_ 
_ _

44
5/

1

443
466

468/1
469

445/8 448/2

3947/1

494

3
7
1

9

495

498

496/1

497

496/2

499

501

500

507

502 503
504

506

505

508

3718

22

23

25

3703

31

32

514

515

516

519

3673/1

3855/1

520

630

521

629

_ _ _523/3

628

3858/1

523/2

627

523/1

623

5
2
4

/2

525/2

526/2

527/2

618

528/2

529/2

614

615

_ _ _3855/3

530/2

_ _ _613
612

611

532

_ _ _3855/4

534

_ _ _418/1

2654/1

2
6

5
1

3
7

3
5

/2

972

2649

976/1

975

2655/32
6

5
6

/3

3729

26
65

/4

2655/4

3179

2665/2

2655/1

2658/3

2
6

5
9

2654/2

2671/2

2661/1

2688

2684

2686

2671/1

3012/1

3086

3092/3

/9 /1
0

/1
1

/1
2

/1
3

/1
4

3092/2

_ _ _3094/2
3092/7

3082/22

3082/1

3092/6

3082/8

3095/10 3095/3

3084/3

3095/11 3085/1

3
5
4

0
/2

3095/6

3095/1

3085/2

2
7
1

1
/4

3104/1

3104/2

3272/15

31
07

/5

3107/3

3
92

6/
1

3271/7 3
11

0/
2

3271/55

_ _ _3271/94

3271/59

3021/6

3021/7

3
5
7

1
/1

3571/13

3044/5

3044/1

3046

3088

_ _ _3044/9

3050

_ _ _3074/3

3048

_ _ _3074/1

3078/2

2711/23081

2713/2

3082/2

3082/4

2713/1

27
13

/3

3
0
8

2
/1

9

/2
1

3
5
5
3

2
7
07

/1
5

/1
6

/1
7

/1
8

3082/6

3112/2
3927

3120/4

2712

2
63

2
/4

2711/1

2739

2731

2730

2728/1

2711/3

2733

2738/1

2728/2

2729

2737

27
28/3

2735

2725

2728/4

2727

2711/5

2717

2728/5

2623

2622

2632/1

3557

3560/1

2633/2

2613/1

3715/2

2
6
15

2633/1

2738/2

2738/3

2641/1

2642/1

_ _ _418/3

2720/1

_ _ _2642/9

2642/2

2653

967

970

968

2642/4

957

3565/1

3
5

7
1
/6

3
5

7
1

/8
3
5

7
1

/7

3044/4

/2
0

_ _ _2847/3

3922

2846

2845/1

2740

2632/2

2850/5

2843/1

2746
2749

2632/3

2842/2

35
61

3563

2630

2629

2628

35
62

2752

2757
2756

27
60

2627

2754

2759/4

2759/2

2753

2759/1

2626

3560/2

2624/2

27
58

_
 _

 _
2
9

4
2

/3

_ _ _2942/2

_ _ _2940/13

3036/1

3
5
7

2

3039

3043

3040/1

3041
3040/2

2
8

8
7

3057/3

3057/2

3060/2

_
 _

 _
3
9
2
0

/2

2888

3
9
2
0

/1

2892/2

3060/1

3061

2883

3066/1

2886

2876

3063/2

2884/1
2882

3
5
8

6

2741

2863/1

2863/3

2856/1

3069/2

2854/2

2854/3

2859/1

2859/2

3
5
8

9

_
 _

 _
2

8
5

4
/5

_ _ _/1

_ _ _/3

2851/2

_ _ _/5

_ _ _/4

2611/2

2619

2625

2611/1
2618

2620

2
6

2
1

2612/1

2768

2761/5

2761/4

_ _ _2761/6

2761/2

2617

2609/1

3
5
9

8

_ _ _2611/3

2612/2

2
7
6

7

2762

2610

3
5
9

9

2538/1

2605

381/1

2604

2602/1

3600

2540

_ _ _382/2

380/1

_ _ _2602/2
2530

2868/1

2869/2

2868/3

2867/2

2872/1

3
5
9

1

3
5
9

0

2825/3

2836/5

2836/1

_ _ _2852/2

_ _ _2894/7

2836/6

2824/2

2836/4

2836/3

2834

2837

2832

2839/1

3
5
93

2814

_ _ _2806/2

_ _ _2806/1

_ _ _2807/2

2606/1

2542

3596

_ _ _2940/4

_ _ _2940/8

_
 _

 _
2

9
4

0
/1

5

3
5
7

7
/ 2

2896/1

2895/4

_ _ _3059

3583

2878

2892/1

2
8

9
7

2898/1

2893/2

2899

2884/3

_ _ _2894/10

2881

3
5
8

4

2870/1

2870/6

2865/1
2866/1

2870/4

2870/5

2872/4

_ _ _2940/1

1010/1

3217

3196

3215
39

32

3947/1

32183219

3200/2

4067

3933

3223
39353220

3197

35443243
3542/4

3242
3221

3222

3226

3
5

4
3

3241/3

3133/3

3133/1

3157/3

3135

3157/1

31
57

/2

3158

3161

3164

3
5
4
1

3160/2

3165

3206/1

2678

_ _
 _

32
06

/1
1

3167

_ _ _4497

3168

_ _ _/5

3
5
4
8

_ _ _/6
_ _ _/7

_ _ _/9

_
 _

 _
3

2
0

6
/3

_ _ _/10

3170

3204

3195/2

3192

3172

3171

3547

3
5
4
5

3
5
4

6

3207

3155 3208 _ _ _/4

3209

3154 3210

3195/1

32113153

3152

3212

3202/1

3151

3213/1

3214

3150
3201

3216

3195/3

3255

_ _ _3542/3

39
31

3
2
71

/2
4

35
40

/1

3271/74

_ _ _3271/6

3271/73

3111

3112/1

3
9
2
6
/3

3
9

2
8

3120/3

3113

_
 _

 _
3

5
4

2
/2 _ _ _3142/2

3114/1

3120/6

3128

3129

26
97

3114/2

3127

3
9
2
9

3
9
3
0
/2

3
9
3
0
/1

3130/2

3139

3
5
4
2/1

3138

3117/2

3149

3116

3131

3117/1

2679

3117/3

35
52

26
82

2680

2681

3549

2677

2690

2685

2676

2674/1

2
6

8
9

35
58

/1

2673

2670

_
 _

 _

3105

_
 _

 _
/8

6
_
 _

 _
/8

7
_
 _

 _
/8

8
_

 _
 _

/8
9

_
 _

 _
/ 9

0
_

 _
 _

/9
1

_
 _

 _
/9

2

3100/1

3097/13

3097/1

3097/9

3098/1

3101/1

3101/3

_ _ _3101/2

3
7
2

6
/1

3947/1

945

988

983

944

3176 985/1

986

2672/2

942

_ _ _3173/1

_ _ _418/2

_ _ _3173/4

3183

943

_ _ _3173/3

_ _ _418/5

3185/1

3185
/2

3173/2

3184

938941

939

_
 _

 _
1
0
5
5
/1

1

940

2708

3554

2715

2726
2716

2719/1

2718 2724

3
5
5

6

2723

2
7
19

/3

3555

2702/1

2706

2719/2

2710

3557

3
5
5

8
/ 2

2702/2

2702/3

2
64

1
/2

2709

3550

2665/1

26
9
8

2672/1

2665/3

2
6
9

3

3109

31
10

/1

2692

3120/5

3947/1

2044/1

2042

_ _ _2038/4

2025/6

4477/1

1994

1983/6

1983/7

1983/51981/2
1981/3

_ 
_ 

_

20
21

/7

2018/2

3671

3851

1997/5

1996

1997/7 1997/3

1997/9
1997/10

_ _ _
1981/7

1981/6

572/6

572/10

_ _ _1979/4

_ _ _1977/3

572/7

572/8

1974/1

2047

2043

2044/7

4477/1
2025/2

2045/1

2024/1

2025/3

3947/1

2025/4

2025/8

2025/5

20
23

/2

2024/3

2021/2

2021/4

2021/5

2021/1

2021/3

_ _ _3669/1

3669/4

2232

2218

2231/2

175/2

2229

2215

174/2

2217

172

2214

4122

201138
80

/1

2014/2

2208

168

3669/3

3669/6

2014/3

3683

159/1

184

3681/1

163

183

181

_ _ _3681/2

179

3682/1

2004/1

367
0/2

_ _ _
3682/3

2006

176

3673/3

200
4/2

3673/5

171

1998/1

170

167

1998/2

3670/3

3670/4

219

2238/2

195

2238/1

198

2241

366
4

211

2242

2235

2234

2240

2239

2223

199

2233

2227

178

2243/2

2222

2243/1

2220/2

3
6
6
3
/1

3
67

6

114

252

115

116/1

110

3673/2

125

103/1

118/1

3677

121

119

1999/2

152/2

2002/2

120

1
9
9
9
/1

152/1

153

3878154

2003/1

3
8
7
9

158

1998/7

1998/6

1998/4

1998/3

1998/5

3673/4

3673/6

2490

2491

238

239

237

233/1

3691/2

235

233/2

232

234

36
84

2263/1

231/2

216

230

2263/2

2264/3

_
 _

 _
3
6
6
3
/2

2259/2

2261

220/2

2260

191

_ _
 _

36
63

/3

2246/2

194

3675

122

134

226

141

128

130

228

3
6
8

0
/1

224

148

151

149

223

222

_ _ _220/1

159/3

188

159/5

193

3
67

6

187 186 185

3674

256

93

254

112

111

113

99

117

109

116/2

108

100/1

36
7
8

107

100/2

106

103/2

296

3691/1

260

3692

259

262

258

253

247

250

245

251

_ _ _240

241

244

138

139

137

136

131

129

132

135

3679

231/1

124

126

140

123

242

231/3

127

229

133

3695

64

65

84

3696

3697

86

66

69

68

87

89/1

67

88

89/2

91

90

92

2505

313

311

316

309

2476/2

2502

2501/2

2496

2500

282/2

3
6
8
7
/1

2
5

0
1

/1

2499

3688

2498

281

278

2481

279

3686

36
84

2497/2
2492

292

290

274 273
270

269

268

303 3693/1
302

3693/2

1

320

36944/2

2

6

3702

6261

37
01

43

42

41 44 60

70
46

59
45

58
48

40
71

47

57

7249
39

50
38

3
6

9
9

3
6
9

8

56

5537 73
51

54

74
35

7516

36
53

3700

8376

34

17

77

82

20

18

19
81

80

79
78

33

24
29

28
27

26

385

2
6
1
4

/1

382/1

384

2
6
1
4
/2

3
7
1
6

3715/1

381/2

380/2

383

456/1

366

365

459

364

363

460

362

461
462

361

463

3717

371

3714

360

_ _ _464/2

359
358

473

357/2

373

357/1

356

354

355

352

353

374

351

350

349

348

347

346

4/3

3
7
0
5

4/1333

3
7
1
3

334

5

335

336

3706
7337

8

13

9

11
10

338
12

14
339

343/1343/2

345

340/2

15

340/1

21

342 341

344

3704

3595

2839/2

3
5
8

52884/4

3921

2843/32845/2

2847/2

2843/2_ _ _2851/1

2857

2862

2856/2

2860/2

3053

3
5
8

8

2849

2850/2

2861/2

39
23

3564

2742/3

3042

_ _ _2742/5

2742/1

3069/1

3051/1

3072/3

3044/3
3074/2

2732

_ _ _3044/8

2772/1
_ _ _2802/2

2772/2

2
7
7

2
/3

2804

2816

2771

2761/1_ _ _2761/7

_ _ _2807/1

2812

2809/1
2810/1

2809/2

2761/3

2755

2750/3

2613/2

2635

3603

314/2

2517

2523/2

314/1

2526/1

318

2513

315

2526/2

317

2529/2

2514

2531

319

327

3711

314/32533

324

33213
7
0

8

326/1

323

322

3707

3709

325

331

332

2782/2

3
5
9

4

2780

2796

2777/1

_ _ _2777/42777/3

2777/2

2797

2774/2

2819

2774/12776

2801

2822/2

2818/3

2802/1
2823/4

3
6

0
9

2560

2783/2

2559

2
5
8

7
/3

2584/2

_ _ _2597

_ _ _2595/1

2589

2590

2
5
9

3

2595/2

2547

2546

2607

2609/2

2
6
0

9
/ 3

_ _ _2543/2
2545

2
6
0

8

2544

3
5
9

7

3
6
0
8

2552

2548

2543/1

2529/1

_ _ _2601/1

2541/1

2
6
0

6
/3

2
6
0

6
/2

3
6
0

1

3
6
1
0

2601/3

_ _ _2532

2603

2535/1

2534

3602

2
53

6
/1

37
9

378/1

2
5
4

1
/ 2

2
5
3
5
/2

2535/3

2536/2

378/2

3712

2538/3

2
5
3
8
/2

2539

377/3

_ _ _
377/4

2537

372

2895/3

2791/1

2895/6

2791/2

_ _ _
2793/4

_ _ _2793/2

_ _ _2793/1

3592

361
4

2469/1
2558

2300/2

3
6
0
7

2555

2473
3606/2

3606/1
2509

2470

2512/2

2472

2471

3
60

4

25222557

2512/1

3605

_ _ _4645

_ _ _2519/2

2519/1
2550

2549

_ _ _2551

2523/1

_ _ _2523/4

_ _ _2523/3

2507

_ 
_ 

_

36
87

/2

3689

289/2

286
272

3690

284/2
291

_ _ _293

300

266

_ _ _295

301

3
9
1

9
/ 1

3
5
7

7
/ 1

2895/1

2894/2

_ _ _2894/9

_ _ _2793/3

2823/1

2823/2

2824/4

2872/3

2830/12828

2827/2

2826/2

2874

2875/2

2584/1

2902/4

2900/1

_ _ _2782/3

2790
2782/1

2
5

8
6

2896/5

2895/11

_ _ _2894/6

_ _ _2894/8

2889

_ _ _2940/9

qwm
Stadtplanung

und Verkehr

Erstellt am:

Plangrundlage: Digitale Stadtkarte

Datenquelle:

Sachb.:

MA 6/03 - Vermessung und Geoinformation
MA 5/03 - Stadtplanung und Verkehr

Michael Schwifcz MSc
18.08.2020/Brigitte Bauer

Innenstadt

Busfahrverbot

Maßstab: 5000

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur 

16334
Textfeld
Bildet einen wesentlichen Bestandteil der Verordnung vom 26.2.2024, Zahl 01/07/42839/2020/008


	42. Omnibusse
	Plan



